
WAALSE OVERHEIDSDIENST

[C − 2021/31002]
8 APRIL 2021. — Besluit van de Waalse Regering tot wijziging van het besluit van de Waalse Regering van

17 oktober 2013 tot vaststelling van de lijst van de installaties die het voorwerp zijn van de regeling voor de
handel in broeikasgasemissierechten en de initiële toewijzing van kosteloze emissierechten voor elke
installatie voor de referentieperiode 2013-2020

De Waalse Regering,

Gelet op het decreet van 10 november 2004 tot invoering van een regeling voor de handel in broeikasgasemissie-
rechten, tot oprichting van een “Fonds wallon Kyoto” (Waals Kyotofonds) en betreffende de flexibiliteitsmechanismen
van het Protocol van Kyoto, de artikelen 4, 5, 5/2 en 5/3;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 7 juli 2011 betreffende de verzameling van de gegevens voor de
berekening van de kosteloze toewijzing van quota’s aan elke exploitant voor de periode 2013-2020;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 17 oktober 2013 tot vaststelling van de lijst van de installaties die
het voorwerp zijn van de regeling voor de handel in broeikasgasemissierechten en de initiële toewijzing van kosteloze
emissierechten voor elke installatie voor de referentieperiode 2013-2020, gewijzigd op dezelfde dag en bij de besluiten
van 28 november 2013, 23 januari 2014, 20 februari 2014, 3 april 2014, 15 mei 2014, 25 september 2014, 26 februari 2015,
22 oktober 2015, 21 januari 2016, 3 maart 2016, 9 juni 2016, 16 maart 2017, 12 oktober 2017, 1 februari 2018,
7 februari 2019 en 28 maart 2019;

Op de voordracht van de Minister van Klimaat;

Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. In artikel 1 van het besluit van de Waalse Regering van 17 oktober 2013 tot vaststelling van de lijst van
de installaties die het voorwerp zijn van de regeling voor de handel in broeikasgasemissierechten en de initiële
toewijzing van kosteloze emissierechten voor elke installatie voor de referentieperiode 2013-2020, worden de regels van
de tabel betreffende de maatschappijen GSK Waver, Ecofrost, Edel, Electrabel Twee-Akren, Durobor, Virginal Paper,
Caterpillar en Kalkgroeven en Kalkovens Dumont Wautier gewijzigd als volgt:

Installaties vallend onder artikel 5 van het decreet van 10 november 2004 tot invoering van een regeling voor de
handel in broeikasgasemissierechten, tot oprichting van een ″Fonds wallon Kyoto″ (Waals Kyotofonds) en betreffende
de flexibiliteitsmechanismen van het Protocol van Kyoto (aanzienlijke capaciteitsuitbreiding in de zin van besluit
2011/278/EU):

Id
Wallonië

Installatie 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

318 Ecofrost SA 0 0 0 0 30 324 23 606 25 301 25 004

140 GLAXOSMITHKLINE BIO-
LOGICALS sa - Waver

19 983 19 636 19 285 18 930 19 227 21 110 20 687 20 264

47 EDEL 20 287 18 155 16 081 14 070 12 120 10 235 10 462 8 508

Installaties onderworpen aan artikel 5/2 van het decreet van 10 november 2004 tot invoering van een regeling voor
de handel in broeikasgasemissierechten, tot oprichting van een ″Fonds wallon Kyoto″ (Waals Kyotofonds) en
betreffende de flexibiliteitsmechanismen van het Protocol van Kyoto (stopzetting in de zin van het
besluit 2011/278/UE):

Id
Wallonië

Installatie 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

54 Electrabel Turbo Jet back
up Twee Akren

0 0 0 0 0 0 0 -

46 Durobor 24 760 24 329 23 894 23 455 23 010 22 562 22 107 -

15 Virginal Paper 54 044 53 105 52 156 51 196 50 226 30 352 11 226 -

30 Caterpillar Belgium S.A. 37 048 36 405 35 754 35 096 34 430 33 759 0 0

Installaties vallend onder artikel 5/3 van het decreet van 10 november 2004 tot invoering van een regeling voor de
handel in broeikasgasemissierechten, tot oprichting van een ″Fonds wallon Kyoto″ en betreffende de flexibiliteitsme-
chanismen van het Protocol van Kyoto (gedeeltelijke stopzetting in de zin van besluit 2011/278/EU):

Id
Wallonië

Installatie 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

45 Kalkgroeven en Kalkovens
Dumont-Wautier S.A.

942 466 926 097 909 535 892 800 744 605 730 086 715 384 638 869

33385MONITEUR BELGE — 14.04.2021 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 1
4-
04
-2
02
1



Er wordt een nieuwe regel gemaakt voor de Advachem installatie, als volgt:
Installaties vallend onder artikel 4 van het decreet van 10 november 2004 tot invoering van een regeling voor de

handel in broeikasgasemissierechten, tot oprichting van een ″Fonds wallon Kyoto″ en betreffende de flexibiliteitsme-
chanismen van het Protocol van Kyoto (nieuwkomer in de zin van besluit 2011/278/UE):

Id
Wallonië

Installatie 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

322 Advachem sa - - - - - - 11 159 10 942

Art. 2. Dit besluit treedt in werking op 31 december 2020.

Art. 3. De Minister bevoegd voor klimaat is belast met de uitvoering van dit besluit.

Namen, 8 april 2021.

De Minister-President,
E. DI RUPO

De Minister van Klimaat, Energie en Mobiliteit,
Ph. HENRY

*

33386 MONITEUR BELGE — 14.04.2021 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 1
4-
04
-2
02
1


